令和 3 年 7 月 26 日
各 位

公益社団法人日本鋳造工学会
関西支部 支部長 新宮 良明

関西鋳造懇話会 委員長 丸山 徹

第３１回関西鋳造懇話会（Web 開催）のお知らせ

  平素より関西支部の活動にご協力をいただき，ありがとうございます．関西支部では鋳造工学を総合工学と
位置づけ，各種技術・現象を横断的に総合討論する場として関西鋳造懇話会を開催し、会員各位の議論の場、

交流の機会としております。
 本会では研究の議論を深める環境として交流・懇話を奨励しておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大

抑制対応の観点から、対面による開催が難しい実情が続いております。昨年度は、学会本部の援助をうけて

Zoom ミーディングを利用した Web 開催を 2 度実施し、一定の情報交換は可能であることが確認されました。

Web 開催による情報交換の質・量は対面開催とは異なりますが有利な点もあり、昨年度に引き続きオンライン

による開催といたしました。
 つきましては下記の通り第 31 回関西鋳造懇話会を開催いたします。今回は関西支部からの本部表彰受賞者の

テーマ２件の発表を企画いたしました。会員各位のご参加をいただきますよう，お願い申し上げます．

記

日  時： 令和 3 年 9 月 10 日（金）13:30－15:50
場  所： オンライン開催（Zoom ミーティングを使用）

プログラム

13:30 ～ 13:35 開会の挨拶                                 支部長 新宮 良明

13:35 ～ 14:35 「鋳物砂の LoI（強熱減量）監視装置の開発と測定データを使った砂再生システムの開発」

                      太洋マシナリー株式会社 渡辺 兼三、藤井 真、井上 昇利

14:35 ～ 14:45 休憩

14:45 ～ 15:45 「片状黒鉛鋳鉄溶接のための共金系溶接材料の検討」

大阪大学 門井 浩太

15:45 ～ 15:50 閉会の挨拶                           副支部長 淺野 和典

参 加 費：無料

参加申込：氏名，勤務先（所属先），所属（所属部課），E-mail アドレス，会員資格を明記して、電子メール

にて、下記申し込み先まで申し込みください。
     講演概要は電子ファイルで事前に配布の予定です。

申込先 ：関西鋳造懇話会事務局 jfs-konwakai@jfs-osaka.jp

申込締め切り：令和 3 年 9 月 3 日（金）厳守。

参加方法：Zoom に入室するための ID 等は、関西支部より後日ご連絡いたします。

Zoom ミーティングが利用可能な端末およびインターネット環境が必要です。
カメラ、マイク、スピーカを備えた PC による参加を推奨いたします。

     なお、講演内容の録音・録画等は固くお断りをしております。ご了解願います。
以上